
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

П Р И К А З

от 20.10.2022г. № 1-46 
г. Льгов

О проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников
на территории Курской области 

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения областной олимпиады 
школьников на территории Курской области, утвержденным приказом 
комитета образования и науки Курской области №-1-1192 от 19.10.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап областной олимпиады школьников в 
установленные сроки (далее -  олимпиада) (Приложение №1).

2. Утвердить график проведения муниципального этапа областной 
олимпиады (Приложение № 1).
3. Для подготовки и проведения областной олимпиады создать оргкомитет 

в составе:
Плеханов Ю.Н. -  начальник отдела образования Администрации 

Льговского района Курской области, председатель оргкомитета;
- Толкачёв В.В. -  зав. МКУ «Льговский РМК (центр)», зам. председателя; 

Члены оргкомитета:
Черкасова А.Н. -  методист РМК;
Шишкова Н.З. -  методист РМК.

3. Утвердить состав жюри для проведения муниципального этапа областной 
олимпиады по каждому предмету (приложение №2).
4. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, проинформировать обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 
муниципального этапа олимпиады, а также о Порядке проведения 
всероссийской олимпиады школьников.

5. Местом проведения муниципального этапа олимпиады определить 
МБОУ «Болыпеугонскую СОШ» Льговского района Курской области.



Начало олимпиады в понедельник -  пятницу в 12-00, в субботу в 09- 00 
часов.

6. Директорам школ обеспечить сбор и хранение согласий на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 
данных несовершеннолетних обучающихся в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);

7. Назначить Черкасову А.Н. ответственной за скачивание и расшифровку 
пакета заданий для проведения муниципального этапа областной 
олимпиады в день проведения олимпиады из облачного хранилища.

8. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 
олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образова 
Администрации Льговскоп 
Курской области



Приложение №1 
к приказу отдела образования Администрации 

Льговского района Курской области 
от 20Л 0.2022г.№ 1-46

График
проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников 

в Курской области в 2022/2023 учебном году

Наименование олимпиады Дата проведения

Математика (4-6 классы) 06.12.2022

Основы православной культуры 07.12.2022

Русский язык (4-6 классы) 08.12.2022

Приложение №2 
к приказу отдела образования Администрации 

Льговского района Курской области 
от 20.10.2022 г. №1-46

Состав жюри
на предметные олимпиады 2022 -  2023 учебного года

Русский язык -  участвуют обучающиеся 8 - 1 1  классов 
Председатель оргкомитета -  Черкасова А.Н.
Председатель жюри -  Постных Г.В.
Члены жюри: Фищенко М.А., Сайкова Т.А., Абакумова С.В., Соболева О.И., 
Соколова Т.А., Жарких Т.А., Дударева С.Н., Обыденных О.П.
Математика -  участвуют обучающиеся 8 - 1 1  классов 
Председатель оргкомитета- Толкачёв В.В.
Председатель жюри -  Кургузова Т.Г.
Члены жюри: Бондарева Е.В., Ширлина Н.В., Хализева И.Н., Жебенёва В.И., 
Красникова С.В., Гоцелюк А.Н., Малёнкина С.А.
Начальные классы (математика, русский язык) - участвуют обучающиеся 
4 класса
Председатель оргкомитета -  Толкачёв В.В.
Председатель жюри -  Вертикова О.В.
Члены жюри: Проценко Е.Н., Гольева О.Н., Хугаева Е.В., Карамышева И.П., 
Djhj,m'df J/Y/ Шломина И.С., Космынина А.И., Ерёменко В.Д.


